
 
 
 

  
 

 

 

    

 
 
 
 
 

 

InnovaSPA ”Inovatīvi veselības risinājumi termālo spa reģionos” 

 
 

  

 

 

 

 

 

 

 
 

Šajā mūsu ziņu lapas izlaidumā lasiet par: 
• InnovaSPA projektu 
• Labajām praksēm veselības profilakses un termālisma jomās Francijas Uverņas-Ronas-

Alpu reģionā 
• Labajām praksēm veselības profilakses un termālisma jomās Ungārijas Hajdú-Bihar 

reģionā 
• Turpmākiem notikumiem 

Ziņu lapa 1 



 
 
 

  
 

 

 

    

 
 
 
 
 

 

 

InnovaSPA projekta, ko vada Francijas 

Termuverņas asociācija, mērķis ir uzlabot 

politiku, atbalstot zināšanu pārnesi un 
stiprinot atvērtās inovācijas iespējas starp 

trīspusējās sadarbības partneriem (valsts, 
privātais un augstākās izglītības & 

pētniecības sektori) veselības profilakses un 
termālisma jomās, lai pilnveidotu un 

paplašinātu inovatīvu veselības risinājumu 
piedāvājumu veselīga dzīves veida attīstībai. 

Projekts ir vērsts uz novecojošas sabiedrības 

sociālo izaicinājumu risināšanu. Tas uzskatāmi 

pierāda, ka termālismam, ieviešot inovatīvas 

metodes un veselības aprūpes risinājumus, 

varētu būt milzīgs potenciāls, lai padarītu 

mūsdienu veselības aprūpi efektīvāku. Veselīgam 

dzīvesveidam un veselības profilakses 

pasākumiem vajadzētu kļūt vēl pieejamākiem 

plašākām mērķa grupām.  

 

InnovaSPA projekta mērķi 
➢ Veicināt starpreģionālo informācijas un zināšanas pārneses procesu, kā arī veicināt 

praktisku pieredzes apmaiņu starp 8 partneru reģioniem. 
➢ Uzlabot politikas ieviešanas procesu un programmas, kas vērstas uz veselības profilaksi 

un termālisma attīstīšanu. 
➢ Ieviest konkrētus pasākumus projekta partneru rīcības plānu ietvaros, pamatojoties uz 

projekta ieviešanas laikā gūto starpreģionālo pieredzes apmaiņu, informāciju un 
zināšanām. 

 
Studiju vizīte Francijas Uverņas-Ronas-Alpu reģionā 

”Francijas Uverņas-Ronas-Alpu reģiona ambīcija ir kļūt par Francijas vadošo termālo reģionu labsajūtas 
un veselības profilakses jomās” 

 

Uverņas-Ronas-Alpu reģions, kas ir viens no 
dinamiskākajiem un inovatīvākajiem 
Francijā, kas, 2019. gada martā uzņēma 

pirmās InnovaSPA projekta studiju vizītes 
dalībniekus.  

 
Šajā vizītē Rojatā piedalījās vairāk nekā 30 

pārstāvji un eksperti no 8 projektā 
pārstāvētajiem reģioniem, lai gūtu pieredzi 

un zināšanas par Francijas un vietējo atbalsta 
politiku veselības profilakses un termālisma 

attīstības atbalstam.  
 

Studiju vizīti nodrošināja Termuverņas 
asociācija un tās ietvaros dalībniekiem bija 

iespēja apmeklēt termālos kompleksus 
Rojatā, Šatelgijonā un Višī.  

 

 

 

InnovaSPA projekta dalībnieki un eksperti Rojatā. 

https://www.interregeurope.eu/innovaspa/


 
 
 

  
 

 

 

    

 
 
 
 
 

 

  

Uverņas-Ronas-Alpu reģiona lapās prakses veselības profilakses 
un termālisma jomās. 

 

Klastera mērķis ir ievest jaunas terapijas un metodes, 

pamatojoties uz t.s. 4 Ps medicīnu (Prognozēšana, Profilakse, 
Personalizācija, Piedalīšanās) un integrēt tajās tādus 

papildinājumus kā fiziskās aktivitātes, uztura mācība, un pacientu 
terapeitiskā izglītošana. Klasteris veicina zinātniski izvērtētus 

sadarbības projektus, lai ieviestu jaunus produktus un pakalpojumus, pamatojoties uz termālo 
ūdeņu izmantošanu, saistot kopā veselības profilakses jomā strādājošus publiskos un privātos 

partnerus, kā arī, piesaistot Eiropas līdzfinansējumu. “Innovatherm” klasteris katru gadu 
atbalsta sadarbības projektus, iesaistot mazos un vidējos uzņēmumus, un publiskās 

pētnieciskās institūcijas, lai, tādējādi, veicinātu inovāciju Uverņas-Ronas-Alpu termālajos SPA 
kūrortos. 

 
 

 
 

 
 

 
 

                        Vairāk informācijas: http://www.innovatherm.fr/  

Rojatas termas 

InnovaSPA projekta partneri ar Višī pilsētas mēru. 

http://www.innovatherm.fr/
http://www.innovatherm.fr/


 
 
 

  
 

 

 

    

 
 
 
 
 

 

 
Veselības termālais SPA kūrorts 

(Full Health Thermal Resort) ir Uverņas-Ronas-

Alpu reģiona Viedās specializācijas stratēģijā 
ietverts koncepts. Veselības termālais SPA 

kūrorts atrodas apdzīvotā vietā tūrisma 
galamērķī (pilsētā vai ciematā), kas nodrošina 

veselības profilakses pakalpojumus, piedāvājot 
tos papildus tādām parastajām medicīnas 

procedūrām kā veselības/labsajūtas/pilnveides 
individualizētu medicīniski apstiprinātu paketi, 

kas ietver pakalpojumu kopumu. Šīs pieejas 
mērķis ir piedāvāt katram klientam plašu 

pakalpojumu klāstu, kura nodrošināšanā visi 
SPA pilsētas dalībnieki sadarbojas. 

 

Uverņas-Ronas-Alpu termālais 

plāns 
Termālais SPA kūrorts spēle svarīgu lomu 
veselības profilakses jomā, uzlabojot un uzturot 

veselības kapitālu, kā arī piedāvājot alternatīvus 
aprūpes veidus bez blakus efektiem. Termālo 

kūrortu izaicinājumi saistīti ar servisa 
piedāvājuma daudzveidošanu ārpus un papildus 

Francijā obligātajai (valsts atbalstītajai) “18 
dienu termālajai kūrei”,  lai piesaistītu vairāk 

klientus. 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
Višī “Célestins Spa Hotel”  

InnovaSPA projekta dalībnieki un eksperti Višī “Avotu zālē”. 

Višī termas 

InnovaSPA studiju vizīte Šatelgijonā. 



 
 
 

  
 

 

 

    

 
 
 
 
 

 

Uverņas-Ronas-Alpu reģions ar 24 termālajiem 

kūrortiem ir izvirzījis termālismu par savas 
attīstības prioritāti.  

 
Reģions ir uzsācis Termālā plāna (EUR 23 

miljoni) ieviešanu 2016.-2020.g.g., atbalstot 
jaunas paaudzes termālo SPA kūrortu attīstību.  

Reģiona vēlme ir radīt jaunas darba vietas un 
dubultot tūristu skaitu, kā arī apgrozījumu, ko 

rada termālie SPA kūrorti. Galvenais mērķis ir 
atbalstīt šādas termālo kūrortu investīcijas: 
renovāciju un paplašināšanos, atbalstīt 

kolektīvas mārketinga kampaņas, inovāciju un 
apmācības. 

Studiju vizīte Ungārijas Hajdú-Bihar reģionā 
 

”Ungārijas Hajdú-Bihar reģionā atrodas Eiropas lielākie SPA kompleksi” 
 

InnovaSPA otro studiju vizīti organizēja Debrcenas Universitāte 2019. gada maijā vienā no 

galvenajiem Ungārijas tūrisma galamērķim Hajdú-Bihar reģionā. 

 

Trijās dienās, kuras projekta dalībnieki un 

eksperti pavadīja reģionā, tika prezentēta 

reģionālā termālā ekosistēma un politikas 

pasākumi, kas atbalsta veselības 

profilakses un termālisma attīstību, kā arī 

labās prakses. 

 

Projekta dalībnieki apmeklēja arī lielāko 

Eiropas SPA kompleksu “Hungarospa 

Hajdúszoboszló”, kas atrodas Hajdú-Bihar 

reģionā.  

 

 
 

InnovaSPA projekta dalībnieki un eksperti Debrecenā. 



 
 
 

  
 

 

 

    

 
 
 
 
 

 

Labās prakses veselības profilakses un termālisma jomā Hajdú-
Bihar reģionā 

 
 

 

 
 
 
 
 

 
 
 
 

Tūrisma pakalpojumu un piedāvājuma attīstīšana 
 

Šī kompleksā labā prakse tika prezentēta, lai iepazīstinātu projekta dalībniekus ar efektīvu ES 
Strukturālo fondu resursu izmantošanu termālisma un tūrisma piedāvājuma veicināšanai, 

attīstot reģiona infrastruktūru. Pateicoties Eiropas fondu izmantošanai, tikuši attīstīti vairāki ar 
termālismu saistīti projekti: 

 
• SPA kompleksa attīstīšana Lielajā Mežā (Debrecena); 

• SPA attīstīšana Hajdúszoboszló; 

• Kompleksa veselības pakalpojumu un tehnoloģiju attīstīšana Debrecenas SPA; 

• Debrecenas ūdens torņa piemērošana izmantošanai tūrismā.  
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
Vairāk informācijas: 

 https://spa.aquaticum.hu/en/termal-bath 

Pool at Aquaticum Thermal & Spa, Debrecen 

Aquaticum Thermal & Spa, 

https://spa.aquaticum.hu/en/termal-bath


 
 
 

  
 

 

 

    

 
 
 
 
 

 

https://www.hungarospa.hu/hu/Projektek/Attrakciofejlesztes-projekt  

 

TOURage “Senioru tūrisma 
attīstīšana attālākajos 
reģionos” 

 
TOURAGE projekta vispārējais mērķis ir 

veicināt reģionālās ekonomikas attīstību, 

atbalstot senioru tūrismu un aktīvu, un 

veselīgu novecošanu. Projekts fokusējas 

uz sudraba tūrismu un piedāvā sekot 

veselīgam dzīves veidam, ieskaitot 

termālo resursu izmantošanu.  
Vairāk informācijas: 

https://www.keep.eu/project/5398/developing-senior-

tourism-in-remote-regions 

 
Termālo ūdeņu attīstīšana un ietekmes uz vidi mazināšana 

 

Projekta “Termālo ūdeņu attīrīšana un ietekmes uz vidi mazināšana” mērķis ir ieviest 

jaunas kompleksas tehnoloģijas, kas palīdzētu optimizēt termālo ūdeņu attīrīšanu un mazināt 

termālo notekūdeņu sāļuma līmeni un to ietekmi uz apkārtējo ekosistēmu. 

 

Projekts vērsts uz galveno problēmu risināšanu, kas saistītas ar izvadīto notekūdeņu aizvadīšanu 

no termālajiem SPA, kas saistīts ar sāls daudzuma palielināšanos apkārtējā augsnē un 

mikrobioloģisko piesārņojumu.  

Aquaticum Thermal & Spa, Hungarospa Hajdúszoboszló 

Hanging bath at Hungarospa Hajdúszoboszló 

https://www.hungarospa.hu/hu/Projektek/Attrakciofejlesztes-projekt


 
 
 

  
 

 

 

    

 
 
 
 
 

 

 

Projekta īstenošana atbilst divām sociālajām vajadzībām: uz termālo resursu izmantošanu 

balstītu rekreatīvu un inovatīvu ārstniecības metožu piedāvāšana, un labas kvalitātes vides 

standartu ievērošana. 

 

Studiju vizītes laikā partneri varēja iepazīties ar vēl daudzām citām labajām praksēm, kuras var 

tikt izmantotas, sagatavojot reģionālos rīcības plānus. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

TURPMĀKIE NOTIKUMI 

➢ 2019. gada 23.-27. septembris, InnovaSpa studiju vizīte Portugālē. 



 
 
 

  
 

 

 

    

 
 
 
 
 

 

Projekta partneri 

 

 
 
 
 

 
 

 

 

 

 

https://www.interregeurope.eu/innovaspa/ 

https://www.interregeurope.eu/innovaspa/contacts/
https://www.interregeurope.eu/innovaspa/
https://www.facebook.com/InnovaSPAproject/
https://twitter.com/InnovaSPA_EU

